ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:            /UBND

V/v trích số tiền thanh toán cho

Công ty TNHH xây dựng Thành

Phát thi công công trình: Dồn điền

đổi thửa, xã Phổ Văn (nay là phường

Phổ Văn) để trả tạm ứng quá hạn

cho công trình Đường Quốc lộ 1A -

Mỹ Á - KCN Phổ Phong (GĐ 1).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đức Phổ, ngày        tháng  6  năm 2024

Kính gửi:

 - Kho bạc nhà nước Đức Phổ;

                           - UBND phường Phổ Văn.

Căn cứ Công văn số 1628/STC-TCĐT ngày 22/5/2024 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc thu hồi nợ tạm ứng quá hạn chi phí xây lắp các dự án

nhóm 4 theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6125/UBND-KTTH ngày

04/12/2023;

Căn cứ Quyết định số 2152/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của UBND thị xã

về việc phân bổ kinh phí trả nợ dồn điền đổi thửa giai đoạn 2015 - 2020;

Theo Báo cáo số 111/BC-BQL ngày 26/6/2024 và Công văn số 359/BQL

ngày 25/6/2024 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị

xã về việc thu hồi tạm ứng vốn đầu tư quá hạn đối với Công ty TNHH xây dựng

Thành Phát, UBND thị xã có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất trích số tiền thanh toán cho Công ty TNHH xây dựng Thành

Phát thi công công trình: Dồn điền đổi thửa, xã Phổ Văn (nay là phường Phổ Văn)

để trả tạm ứng quá hạn cho công trình Đường Quốc lộ 1A - Mỹ Á - Khu công

nghiệp Phổ Phong (giai đoạn 1) với số tiền hoàn trả tạm ứng là 283.381.000 đồng

(Hai trăm tám mươi ba triệu ba trăm tám muơi mốt nghìn đồng).

2. Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã

Đức Phổ phối hợp với Kho bạc nhà nước Đức Phổ và UBND phường Phổ Văn

và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương, nghiêm túc thực hiện để việc thu

hồi nợ tạm ứng quá hạn đúng theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

6125/UBND-KTTH ngày 04/12/2023.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- BQL DA ĐTXD&PTQĐ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Bùi Văn Lý

		2024-06-28T10:03:25+0700

		2024-06-28T10:52:10+0700

		2024-06-28T10:52:10+0700

		2024-06-28T10:52:10+0700